湖 南 省 遗 传 学 会

中国农工民主党湖南省委员会办公室

株 洲 市 妇 幼 保 健 院

关于举办《遗传病的筛查与诊治学习班》通知

各医疗保健机构：

遗传学及相关技术发展日新月异，为提高遗传疾病诊治能

力，规范遗传病各类检测手段的开展，有效地提高遗传性疾病

的诊治水平，湖南省遗传学会、农工党湖南省委、株洲市妇幼

保健院于 2019 年 8 月 23-25 日在株洲大汉希尔顿酒店联合举办

《遗传病的筛查与诊治》继续医学教育班，本次培训班可以授

予省级 I 类继续教育学分 10 分，请各医疗保健机构同仁拔冗参

加。现将有关事项通知下：

一、培训时间

2019 年 8 月 23 日 14:00-20:00 报到、领取培训资料；

2019 年 8 月 24 日-25 日全天上课。

二、报到及培训地点

报到地点：株洲大汉希尔顿酒店一楼（湖南省株洲市芦淞

区沿江路 8 号）

培训地点：株洲大汉希尔顿酒店四楼（3A）湖南厅

 — 1 —

三、参加人员

1、各级医疗保健机构遗传咨询医生、妇产科医生、儿科医

生以及从事肿瘤、神经系统病变诊疗及研究的医务工作者；

2、医疗机构或第三方检测机构的遗传学专业人员；

3、各市县级产前筛查与产前诊断、新生儿疾病筛查专业人

员。

四、培训专家团队

张灼华     南华大学

祝益民     湖南省卫健委

王璋华     湖南省卫健委

夏    昆     中南大学湘雅医学院

张国刚     中南大学湘雅三医院

王    芬     中南大学湘雅三医院

尹    飞     中南大学湘雅医院

杨    杰     中南大学湘雅医院

邬玲仟     中南大学医学遗传学研究中心

李家大     中南大学生命科学学院

钟    燕      湖南省儿童医院

王文祥      湖南省肿瘤医院

周春慧      株洲市妇幼保健院

王季青      株洲市妇幼保健院

周树林      株洲市妇幼保健院

何美芳      株洲市妇幼保健院

陈小林      株洲市妇幼保健院

李朝霞      株洲市妇幼保健院

 — 2 —

附件 1：参会回执

《遗传病的筛查与诊治学习班》参会回执

姓名  性别  联系电话

工作单位
联系

地址

科室  职称

入住时间  住宿
 双人间

□
单人间      □

退房时间  价格
360元/间/

天
320元/间/天

 — 4 —

附件 2：

日程安排

8 月 23 日  全天报到（下午 2:00-晚上 8:00）

时间 授课人 单位 授课题目

8 月 24 日  8:30-12:00 遗传学基础与临床运用     主持： 周春慧、徐 丽

8:00-8:30 开班仪式及领导致辞、合影            主持： 王季青

8:30-9:30 张灼华 南华大学 临床遗传学热点及展望

9:30-10:20 夏    昆 中南大学湘雅医学院 孤独症的研究

茶歇 20 分钟

10:40-11:20 王璋华    湖南省卫健委
产前筛查与产前诊断技术服

务体系建设与管理

11:20-12:00 李家大 中南大学生命科学学院 GnRH 缺陷综合症遗传学研究

8 月 24 日  13:30-17:30 遗传学临床运用 (成人)     主持：匡建军、彭杨

13:30-14:20 周春慧 株洲市妇幼保健院 卵巢癌的精准治疗

14:20-15:10 王文祥 湖南省肿瘤医院 外科医生眼中的肺癌与遗传

茶歇 20 分钟

15:30-16:10 王   芬 中南大学湘雅三医院 幽门螺杆菌与妊娠不良结局

16:10-16:50 王季青 株洲市妇幼保健院 HPV 感染与妊娠

16:50-17:30 何美芳 株洲市妇幼保健院 自然流产的原因分析

 — 5 —

时间 授课人 单位 授课题目

8 月 25 日  8:00-12:10 遗传学基础与临床运用  主持：宋兵文、左湘凌

8:00-8:50 祝益民 湖南省卫健委 精准医疗的临床运用

8:50-9:40 张国刚 中南大学湘雅三医院 待定

9:40-10:30 邬玲仟 中南大学医学遗传学研究中心
CNV-seq 在产前诊断应用中的专

家共识

茶歇 10 分钟

10:40-11:20 杨   杰 中南大学湘雅医院 线粒体脑肌病的诊断与治疗

11:20-12:00 徐  丽 株洲市妇幼保健院 出生缺陷防控与病例分析

8 月 25 日  13:30-15:30 遗传学的临床运用 （儿童）    主持：龙文香、刘 波

13:30-14:10 尹  飞 中南大学湘雅医院
遗传学检查在儿童神经系统疾病

诊治中的意义

14:10-14:50 周树林 株洲市妇幼保健院 地中海贫血的筛查与诊断

14:50-15:30 钟 燕 湖南省儿童医院 儿童矮身材相关性遗传性疾病

茶歇 10 分钟

15:40-16:20 李朝霞 株洲市妇幼保健院 常见遗传代谢病诊疗

16:20-17:00 陈小林 株洲市妇幼保健院
新生儿常见结构畸形的早期诊断

与治疗

17:00-17:40 周舒香 株洲市妇幼保健院 30 年的遗传经验浅谈

17:40-18:00 培训班考试及总结

 — 6 —

附件 3：会议地址示意图

交通提示：
1、株洲站（火车站）——希尔顿酒店    公交：T60 路     约 5 分钟
2、株洲西站（高铁站）—希尔顿酒店    公交：T60 路   约 30 分钟
3、大丰站（城铁站）——希尔顿酒店    公交：T33 路、T68 路  约 50 分

钟

 — 7 —

	1.pdf
	1
	2
	3
	4